
Witam was kochani. Mam nadzieję, że korzystacie ze świeżego 

powietrza, że jeździcie na rowerach i gracie w piłkę a nie siedzicie 

przed telewizorem albo komputerem. Jak tam wasze 

przygotowania do świąt? Pomalowaliście tylko pisanki? Czy przy 

okazji siebie ? Pamiętajcie , że wy się do koszyka nie zmieścicie, 

więc malujemy TYLKO pisanki. Stół ma być czysty. Tak jak w 

przedszkolu.                                                                                

1.Obejrzyjcie ,,Domowe przedszkole” o świętach wielkanocnych.                                                 

Domowe przedszkole   Wielkanoc 

 

   Mam nadzieję że wam się podobało.W tym roku pewnie nie 

spotkamy się w kościele z koszykami ze święconką, a szkoda, bo 

miałam nadzieję że ktoś się podzieli ze mną jajkiem 

czekoladowym .                                                                                    

Ale wasze mamy na pewno przygotują tradycyjny koszyczek do 

https://www.youtube.com/watch?v=bKTM6B04vDY


święcenia.                                                                                                 

A teraz zadanie dla was.                                                             

Przyjrzyjcie się jajku.Jaki ono ma kolor, kształt, dotknijcie czy jest 

gładkie czy raczej nie bardzo.A wiecie co jest w środku jajka? 

Jajko ma skorupkę.Ona jest cienka i delikatna, łatwo ją stłuc 

nawet niechcący.Jest bardzo krucha. A w środku? W środku 

mieszka białko i żółtko.Z jajek wykluwają się kurczątka.Ale nie z 

wszystkich. Tylko z takich, które mają zarodek.                                 

A wiecie jaki ptak znosi największe jajko? No pewnie ,że struś. 

Pięknie wyglądają pisanki ze stusiego jajka, ale żeby zrobić 

wydmuszkę ze strusiego jaja czyli wydmuchać białko i żółtko ze 

środka to dziurki w jaju robi się wiecie czym? Wiertarką, bo 

skorupka strusiego jajka jest baaaaardzo twarda.                            

Na pewno wiecie że nie tylko ptaki składają jajka. A jakie jeszcze 

zwierzęta wylęgają się z jajek? Krokodyle, żółwie ,ryby ,węże , 

żaby też składają jajka, a jak wylęgną się z nich dzieciaki to 

czasami opiekują się nimi rodzice a czasami muszą sobie same 

radzić biedactwa.                                                                                    

A wiecie jak można sprawdzić czy jajko jest surowe czy 

ugotowane? Trzeba nimi zakręcić w kółko jak bączkiem. Jajko 

surowe bardzo szybko przestaje się kręcic, a ugotowane kreci się 

długo. A co można zrobić z jajka? Bardzo dawno temu francuski 

jubiler Faberge zrobił baaardzo drogie pisanki ze złota i drogich 

kamieni dla cara Rosji.Car to inaczej szef ,ktióry rządził 

ogromnym krajem zwanym Rosją.                                                                            

A co robi się w waszych domach z jajek? Pewnie różne ciekawe 

potrawy. Mam tylko nadzieję że jak będziecie pomagać mamom 

w kuchni to nie zrobicie kałuży z jajek. I jeszcze jedno kochane 

brzdące. Jeśli dotykacie surowych jajek to ZAWSZE trzeba dobrze 

umyć rączki ciepłą wodą i mydłem. Dlaczego? Bo na skorupkach 



mogą być niebezpieczne dla ludzi bakterie, a one nie lubią wody i 

mydła.                                                                                                     

Tyle gadania, robimy kolejne zadanie.Wszyscy sobie zatańczymy. 

Jedna prośba, taka malutka. 

Piosenka jest trochę szalona ale NIE ZDEMOLUJCIE DOMÓW 

podczas tańczenia. Pamiętajcie, że macie wrócić do przedszkola 

cali i zdrowi, a nie w bandażach. A tu wasi rodzice znajdą 

piosenkę     

TANIEC ZYGZAK – WYGIBASY TV - piosenki dla dzieci  - piosenka 

dla dzieci, dziecięce hity! 

 

 

 

 Dzieciaki bądźcie grzeczne , bo wasi rodzice mają dużo zajęć i 

jeszcze was muszą ogarniać a to niełatwe.Pomagajcie 

rodzicom.Zachęcam do przesyłania do mnie waszych prac na 

messengera albo na mms-a albo na WhatsApp. Mogą być różne. 

https://www.youtube.com/watch?v=xm93WFJ7bNs
https://www.youtube.com/watch?v=xm93WFJ7bNs


Pani Teresie i mnie baaardzo was brakuje i wasze prace 

pomagają wytrzymać w domu , daleko od was.   

Życzymy Wam zdrowych i wesołych Świąt       

 

                                               Pa słodziaki.Pani Gosia i pani Teresa  


